
 

Il Ministro della cultura 

 

Conferma dell’assegnazione di personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro 
 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante «Istituzione del Ministero per 
i beni e le attività culturali, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante «Riforma dell'organizzazione 
del Governo, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 15 marzo 2024, n. 57, recante 
«Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta 
collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della performance»; 

VISTO  il  decreto del  Presidente  della  Repubblica 6  settembre 2024, con  il  quale il  
sig. Alessandro Giuli è stato nominato Ministro della cultura; 

VISTO il decreto ministeriale 18 novembre 2022, rep. 409, recante «Conferma 
dell’assegnazione di personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

VISTO il decreto ministeriale 2 dicembre 2022, rep. 436, recante «Assegnazione di 
personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

VISTO il decreto ministeriale 27 dicembre 2022, rep. 452, recante «Assegnazione di 
personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

VISTO il decreto ministeriale 17 gennaio 2023, rep. 27, recante «Assegnazione di 
personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

VISTO il decreto ministeriale 20 gennaio 2023, rep. 32, recante «Assegnazione di 
personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

VISTO il decreto ministeriale 25 agosto 2023, rep. 283, recante «Assegnazione di 
personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

VISTO il decreto ministeriale 3 novembre 2023, rep. 355, recante «Assegnazione di 
personale presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro”; 

VISTO il decreto ministeriale 9 febbraio 2024, rep. 50, recante «Assegnazione di personale 
presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

VISTO il decreto ministeriale 21 marzo 2024, rep. 112, recante «Assegnazione di personale 
presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

 



 
Il Ministro della cultura 

 

2 
 

VISTO il decreto ministeriale 1° luglio 2024, rep. 216, recante «Assegnazione di personale 
presso gli Uffici di diretta collaborazione del Ministro»; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1 

È confermata, senza soluzione di continuità, l’assegnazione agli Uffici di diretta collaborazione 
del Ministro della cultura, ai sensi dell’articolo 32, comma 4, del decreto del Presidente del 
Consiglio dei ministri 15 marzo 2024, n. 57, del seguente personale: 

 
1. Mario Gerardo Addesa; 
2. Riccardo Baldassarri; 
3. Sabrina Bertoldi; 
4. Tania Buonatesta; 
5. Laura Cappuccio; 
6. Angela Cardinale; 
7. Barbara Cesanelli; 
8. Antonella Cesarini; 
9. Stefania D'Eugenio; 
10. Emanuele Di Curzio; 
11. Massimo Di Curzio; 
12. Roberto Di Romano; 
13. Isabella Diani; 
14. Filmina Famiglietti; 
15. Sonia Fantauzzi; 
16. Daniela Fazzari; 
17. Fabio Fransesini; 
18. Patrizia Galofaro; 
19. Elisabetta Gennaro; 
20. Anna Gitto; 
21. Marina Grassetti; 
22. Monica Guidoni; 
23. Maria Veronica Izzo; 
24. Chiara Leoncini; 
25. Andrea Lo Coco; 
26. Gianluca Lopes; 
27. Armando Macciocca; 
28. Vittorio Manias; 
29. Antonio Mazza; 
30. Massimo Memeo; 
31. Fabiana Misino; 
32. Angela Maria Montano; 
33. Susanna Montini; 



 
Il Ministro della cultura 

 

3 
 

34. Giuseppa Maria Concetta Mulè; 
35. Martina Murzi; 
36. Manuela Passeri; 
37. Anna Pepe; 
38. Luca Picca; 
39. Valerio Ponzio; 
40. Marco Pusceddu; 
41. Diana Quaresima; 
42. Rosanna Ramini; 
43. David Romei; 
44. Simonetta Ronchini; 
45. Claudia Santariga; 
46. Erminia Sciacchitano; 
47. Silvana Silvestri; 
48. Maria Vittoria Solomita; 
49. Loredana Spanò; 
50. Daniela Testasecca; 
51. Rosa Tirico; 
52. Giovanna Ventura; 
53. Lucia Visone; 
54. Carlo Zasio; 
55. Annalucia Zito; 

  
 
Il presente decreto è inviato ai competenti organi di controllo. 
 
  
Roma, 3 ottobre 2024  
          

IL MINISTRO  


		2024-10-03T14:59:48+0000
	ALESSANDRO GIULI


		2024-10-03T18:09:55+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




